
CITTA’ DI STRESA 
  (Provincia del Verbano-Cusio-Ossola) 

Ufficio del Sindaco 

________________________________________________ 

 

_________________________________________________________ 
28838 – Stresa, piazza Matteotti civ. 6 

tel. 0323  - 939253/939254 

info@comune.stresa.vb.it * protocollo@cert.comunestresa.it 

Prot. N.  9196  del 23/05/2021 

 

 

ORDINANZA N. 1565 DEL 23/05/2021 

 

 
Oggetto: Lutto cittadino e profonda commozione della comunità stresiana. 

  

 

IL SINDACO 
 

Premesso: 

- che oggi domenica 23 maggio 2021 nel territorio del Comune di Stresa una cabina 

della funivia Stresa-Mottarone è tragicamente precipitata provocando un triste bilancio 

in termini di vite umane;  

- che tutta la comunità stresiana, è profondamente addolorata e scossa da questo tragico 

avvenimento; 

- che l’Amministrazione Comunale, prima rappresentante della comunità civile, vuole 

partecipare all’indicibile tragedia delle famiglie interpretando i sentimenti di 

partecipazione e affetto che hanno mosso a commozione l'intera cittadinanza; 

 

Tenuto conto che l’Amministrazione Comunale intende manifestare, in modo tangibile 

e solenne, il proprio cordoglio e la propria partecipazione al dolore delle famiglie, 

proclamando il lutto cittadino; 

 

Informato il Prefetto del Verbano-Cusio-Ossola; 

 

Richiamato il  D.Lgs. n. 267/2000 e smi; 

 

ORDINA 
 

per le ragioni e per le motivazioni esposte nelle premesse e che della presente 

costituiscono più ampia motivazione, 

1) il lutto cittadino per tutta la giornata di lunedì 24 maggio 2021, in segno di cordoglio 

e partecipazione; 

2) l’esposizione a mezz’asta delle bandiere europea e nazionale nel Palazzo Comunale 

e, ove possibile, su tutti gli edifici pubblici; 

3) la sospensione di tutte le manifestazioni pubbliche eventualmente programmate; 

4) la trasmissione a tutti gli uffici comunali della presente per i conseguenti 

adempimenti ed il contestuale invito ad osservare un minuto di raccoglimento alle ore 

12.00, con l’interruzione delle attività lavorative per un minuto per ogni vittima della 

tragedia. 

 

mailto:info@comune.stresa.vb.it


CITTA’ DI STRESA 
  (Provincia del Verbano-Cusio-Ossola) 

Ufficio del Sindaco 

________________________________________________ 

 

_________________________________________________________ 
28838 – Stresa, piazza Matteotti civ. 6 

tel. 0323  - 939253/939254 

info@comune.stresa.vb.it * protocollo@cert.comunestresa.it 

 

INVITA 
 

Tutti i cittadini, le istituzioni pubbliche, le organizzazioni sociali, culturali, produttive 

ed i titolari delle attività private di ogni genere ad esprimere la loro partecipazione al 

lutto cittadino con la sospensione dell’attività lavorativa alle ore 12.00 per un minuto 

per ciascuna vittima della tragedia, con esclusione dei servizi indispensabili e 

obbligatori. 

 

 

DISPONE 

 
La presente ordinanza è pubblicata all’albo Pretorio e sulla pagina web del Comune e 

resa nota mediante le forme di informazione più rapide ed idonee, al fine di favorire la 

partecipazione libera e spontanea al grave lutto dell’intera comunità. 

. 

Il presente provvedimento é trasmesso al Prefetto, al Questore, al Comando Carabinieri 

e al Comando della Polizia Municipale. 

 

 

 

Dalla Residenza Comunale, lì 23 maggio 2021 

 

 

 

        IL SINDACO 

        Marcella Severino 

mailto:info@comune.stresa.vb.it

